
Kapacitet i TPHU 

Kære Jais og Jakob 

Lad os starte med at kvittere for et godt og sagligt møde mandag den 25. august.  

Bestyrelsen har efterfølgende haft vores eget møde, og på dette blev kapacitetssituationen, nu og 

fremadrettet, i TPHU snakket igennem. 

Hvis vi begynder med at gå lidt tilbage i tiden, så er Thomas P. Hejles børnetal steget støt igennem 

de sidste ti år. Denne udvikling har fulgt demografien på området. TPHU har, i vores optik, derfor 

været en tro og loyal medspiller i forhold til at løse pladsproblematikken for de 10-13-årige.  

Under den gamle ledelse, såvel som den nye, har TPHU aldrig sagt nej, vi har gået ind i 

problematikken med en konstruktiv indgangsvinkel for øje. Det har I, og forvaltningen generelt, 

også kvitteret for. 

Så sent som sidste sommer tog vi ekstra børn ind så alle kunne komme i klub med deres 

klassekammerater og den tryghed og fællesskabsfølelse det giver. 

Igen i sommer stod vi så med problematikken, men denne gang var TPHU´s grænse og kapacitet 

nået. Da vi fik en del udmeldelser, er det lykkes at få de resterende udenkommunale børn ind i 

TPHU med start 1/10. Men det har været medvirkende til frustration og bekymring for børnenes 

forældre, og det er ganske forståeligt. 

Fremadrettet kigger vi ind i en pladssituation, som på den mellemlange bane, ikke virker til at 

udvikle sig gunstigt ift. at TPHU kan optage alle klasser fra alle vores fire samarbejdsskoler. 

Bestyrelsen har været i dialog med ledelsen og personalet. Gennem disse samtaler er vi blevet 

klædt på til at kunne træffe en kvalificeret beslutning, hvor vi lægger fokus på de værdier som TPHU 

altid har stået på mål for. 

Vi glæder os naturligvis over, at klubben opleves som et attraktivt og trygt sted for børn og unge. 

Den høje kvalitet i det pædagogiske arbejde er en væsentlig årsag til, at vi i dag formår at fastholde 

børn og unge i langt højere grad end tidligere – og det er et stort skulderklap til den fælles indsats, 

der dagligt lægges i huset. 

Men vi står samtidig i en situation, hvor medlemstallet nu er så højt, at vi oplever, at grænsen for, 

hvad vi kan rumme, er nået. Vores ambition er fortsat at kunne se og møde alle børn – at arbejde 

relationelt, anerkendende og med nærvær. Det er netop dette, der skaber trivsel og udvikling for 

børnene – og arbejdsglæde for personalet. Hvis medlemstallet stiger yderligere, risikerer vi at miste 

muligheden for at fastholde denne kvalitet. 

Vi har de senere år arbejdet intensivt med at udnytte og tilpasse vores fysiske rammer, men vi må 

konstatere, at det allerede nu er en udfordring at skabe de nødvendige rum til både fordybelse og 

mangfoldige aktiviteter. Med endnu flere medlemmer kan vi ikke se en pædagogisk holdbar løsning 

på denne udfordring. Vi ønsker heller ikke at gå på kompromis med f.eks. retningslinjer og 

sikkerhed ift. brandtilsyn. 



Vi er allerede specifikt udfordret i vores mindre aktivitetsrum såsom krea-, sy-, tegne- og 

medieværksted. Rollespilsrummet er ikke gearet til flere besøgende på hvert hold og hele 

køkken/madsituationen er ved at være på max. En anden vigtig pointe er de sanitære forhold som 

også presses af det høje børnetal. Desuden vil de interne overgange, fra FK til JK også blive sat på 

prøver med en udvidelse af vores børnekapacitet. 

Vores bekymring er, at klubben med tiden kan udvikle sig til en ”børnefabrik”, hvor de meningsfulde 

relationer, som er fundamentet for vores arbejde, forsvinder. Det vil i sidste ende gå ud over både 

børnene og medarbejderne og derved forringe arbejdsmiljøet væsentligt. 

Bestyrelsen ønsker at sikre, at vi fortsat kan levere det pædagogiske arbejde på et højt niveau – og 

samtidig fastholde et bæredygtigt fysisk og psykisk arbejdsmiljø for personalet. Hvis vi bliver ved 

med at presse børn ind i TPHU, så vil alt det vi står for, tryghed, nærvær samt voksne der har tid og 

mulighed for fordybelse, være alvorligt under pres. Det kan vi som bestyrelse ikke gå på kompromis 

med, derfor er udspillet at vi fravælger en samarbejdsskole. 

TPHU balancerer på en knivsæg, vi vil fastholde et børneflow men uden den overkapacitet som vi 

har oplevet, så derfor forslår vi, som samlet bestyrelse, at Det Kongelige Vajsenhus (DKV) fravælges 

i en periode. 

DKV har hver andet år kun én klasse på årgangen, det vil derfor være hensigtsmæssigt at DKV 

tilbydes en plads andetsteds i distriktet. Det vil ligeledes betyde at TPHU får, og optager, alle børn i 

de resterende skolers fjerde klasser. Både kommunale og uden kommunale børn vil derfor tilbydes 

plads 1. august 2026 hos os. 

Ingenting er statisk og forandringer kommer hurtigt. Vi er derfor også bevidst om at tingene kan 

ændre sig over en årrække. Det er vores ønske, at denne udmelding skal ses i lyset af, at vi ikke 

smækker med døren og forbliver i denne kontekst for evigt. 

Ledelsen i TPHU bliver en afgørende faktor for den videre proces. Ledelsen har derfor bestyrelsens 

opbakning, til at indgå i samtaler med forvaltningen om, hvordan vi lettest kommer videre fra den 

situation vi står i nu. 

Vi ser frem til jeres svar. Med håb om et stadig godt og varmt samarbejde. 

På vegne af forældrebestyrelsen i Thomas P. Hejle 

Lise Cross 

Næstformand. 

 

 

 


